
БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

від м. Білгород-Дністровський №

Про схвалення проєкту рішення Білгород-
Дністровської міської ради «Про внесення змін 
до рішення Білгород-Дністровської міської 
ради від 24.12.2024 року №1391-VIIІ «Про 
затвердження цільової програми «Охорони 
навколишнього природного середовища 
Білгород-Дністровської міської територіальної 
громади на 2025-2028 роки»

 
Розглянувши лист в.о. начальника КП «Білгород-Дністровськводоканал» від 02.03.2026 

р. №120, враховуючи висновки Фінансового управління від 03.03.2026 року №21-05/17/22/56 
та Департаменту економіки та розвитку інфраструктури від 03.03.2026 року №16-06/204/8, 
керуючись пунктом 13 частини першої статті 91 Бюджетного кодексу України, постановою 
Кабінету Міністрів України від 17.09.1996 року №1147 «Про затвердження переліку видів 
діяльності, що належать до природоохоронних заходів», підпунктом 1 пункту «а» статті 27, 
підпунктом 1 пункту «а» статті 30, частиною другою статті 42, пунктом 1 частини другої статті 
52, частиною шостою статті 59, частиною четвертою статті 61 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради

ВИРІШИВ: 

1. Схвалити проєкт рішення Білгород-Дністровської міської ради «Про внесення змін 
до рішення Білгород-Дністровської міської ради від 24.12.2024 року №1391-VIIІ «Про 
затвердження цільової програми «Охорони навколишнього природного середовища Білгород-
Дністровської міської територіальної громади на 2025-2028 роки», згідно з додатком.

2. Виконуючій обов’язки директора Департаменту житлово - комунального 
господарства та капітального будівництва ПОПОВІЙ Світлані внести на розгляд Білгород-
Дністровської міської ради проєкт рішення «Про внесення змін до рішення Білгород-
Дністровської міської ради від 24.12.2024 року №1391-VIIІ «Про затвердження цільової 
програми «Охорони навколишнього природного середовища Білгород-Дністровської міської 
територіальної громади на 2025-2028 роки».

3. Відповідальність за організацію виконання рішення покласти на виконуючу 
обов’язки директора Департаменту житлово-комунального господарства та капітального 
будівництва ПОПОВУ Світлану.

4. Контроль за виконання даного рішення покласти на  заступника міського голови  з 
питань діяльності виконавчих органів КРИШТОПОВА Андрія.

проєкт рішення підготовлено Департаментом 
житлово-комунального господарства та 
капітального будівництва

СЕД АСКОД - № 02-36/154 від 03.03.2026



Додаток
до рішення виконавчого комітету
від ____________ №____

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКА МІСЬКА РАДА

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

від м. Білгород-Дністровський №

Про внесення змін до рішення Білгород-
Дністровської міської ради від 24.12.2024 року 
№1391-VIIІ «Про затвердження цільової 
програми «Охорони навколишнього 
природного середовища Білгород-
Дністровської міської територіальної громади 
на 2025-2028 роки»

Враховуючи рішення виконавчого комітету від _________ року №___ «Про схвалення 
проєкту рішення Білгород-Дністровської міської ради «Про внесення змін до рішення 
Білгород-Дністровської міської ради від 24.12.2024 року №1391-VIIІ «Про затвердження 
цільової програми «Охорони навколишнього природного середовища Білгород-Дністровської 
міської територіальної громади на 2025-2028 роки», керуючись пунктом 5 частини першої 
статті 91 Бюджетного кодексу України, статтею 25, пунктом 22 частини першої статті 26, 
частиною другою статті 42, частиною першою статті 59, частиною четвертою статті 61, Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до рішення Білгород-Дністровської міської ради від 24.12.2024 року 
№1391-VIIІ «Про затвердження цільової програми «Охорони навколишнього природного 
середовища Білгород-Дністровської міської територіальної громади на 2025-2028 роки», а 
саме: викласти цільову програму «Охорони навколишнього природного середовища Білгород-
Дністровської міської територіальної громади на 2025-2028 роки» у новій редакції (додається).

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії Білгород-
Дністровської міської ради з питань житлово-комунального господарства, транспорту, зв’язку, 
управління комунальною власністю МОРОЗОВА Олександра та з питань  бюджету, фінансів, 
соціально-економічної політики, інвестицій та ринкових відносин ВАРЕНИКА Віталія.

проєкт рішення підготовлено Департаментом житлово-
комунального господарства та капітального будівництва за 
дорученням виконавчого комітету Білгород-Дністровської 
міської ради
 

СЕД АСКОД - № 02-36/154 від 03.03.2026



2
          продовження додатку

Додаток
до рішення Білгород-Дністровської
міської ради від_________ №_____

Цільова Програма
«Охорони навколишнього природного середовища Білгород-Дністровської міської 

територіальної громади на 2025-2028 роки»
(нова редакція)

місто  Білгород-Дністровський
2026 рік

СЕД АСКОД - № 02-36/154 від 03.03.2026



3
          продовження додатку

ЗМІСТ

Розділ 1. Паспорт Програми ………………………….........................…………………….…..... 3

Розділ 2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямованої Програма .....…...…...….... 4

Розділ 3. Визначення Мети Програми ……………………………………………………….….. 6

Розділ 4. Обґрунтування завдань і засобів розв’язання проблеми,
показники результативності .…................................…………………………............................... 6

Розділ 5. Очікувані результати виконання Програми ……………............................………...... 8

Розділ 6. Обсяги та джерела фінансування Програми ..………………...........................…........ 9

Розділ 7. Строки та етапи виконання Програми ……………….…...……….......................….... 9

Розділ 8.  Координація та контроль за ходом виконання Програми ……..…............................. 9

Додаток 1.......................................................................................................................................... 11
Додаток 2.......................................................................................................................................... 17
Додаток 3.......................................................................................................................................... 20

СЕД АСКОД - № 02-36/154 від 03.03.2026



4
          продовження додатку

ПАСПОРТ 
цільової програми

«Охорони навколишнього природного середовища Білгород-Дністровської міської 
територіальної громади на 2025-2028 роки», нова редакція

1 Ініціатор розроблення програми Відділ моніторингу та супроводження програм 
галузевого спрямування

2
Дата, номер і назва 
розпорядчого документа про 
розроблення Програми 

розпорядження міського голови від 19.09.2024 року 
№129

3 Розробник Програми

Відділ моніторингу та супроводження програм 
галузевого спрямування
Департамент житлово-комунального господарства 
та капітального будівництва

4
Відповідальний виконавець 
Програми Департамент житлово-комунального господарства 

та капітального будівництва

5 Співвиконавці Програми

Департамент житлово-комунального господарства 
та капітального будівництва, МЦ «Благоустрій», КП 
«Білгород-Дністровськводоканал», КП 
«Автотранссервіс»

6 Термін реалізації програми 2025-2028 роки

7 Мета Програми

Досягнення екологічного балансу, шляхом 
забезпечення ефективного очищення стічних вод, 
озеленення міста та створення сучасної 
інфраструктури для збору, переробки, сортування та 
утилізації відходів.

8

Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми, всього: 
зокрема:
- коштів бюджету 
_____громади
- коштів державного бюджету
- -інші джерела

Загальний обсяг фінансування Програми становить 
362 744,09 тис.грн, зокрема:
- коштів бюджету Білгород-Дністровської міської 
територіальної громади - 42 659,19 тис.грн
 - коштів державного бюджету - 320 000,00 тис.грн
- кошти комунальних підприємств - 84,900 тис.грн

9. Очікувані результати 
виконання

Забезпечення екологічної стійкості громади та 
покращення якості водних ресурсів, збільшення 
кількості зелених насаджень, підвищення 
ефективності управління відходами 

СЕД АСКОД - № 02-36/154 від 03.03.2026



5
          продовження додатку

Розділ 2. Визначення проблеми на розв’язання якої спрямована Програма
Охорона навколишнього природного середовища, раціональне використання природних 

ресурсів, забезпечення екологічної безпеки життєдіяльності людини - невід'ємна умова 
сталого економічного та соціального розвитку міста України.

Статтями 15, 19 та 47 Закону України «Про охорону навколишнього природного 
середовища» та статтею 33 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» 
визначено повноваження органів місцевого самоврядування з питань охорони навколишнього 
середовища.

Постановою Кабінету Міністрів України від 17 вересня 1996 року №1147 зі змінами та 
доповненнями, визначено вичерпний перелік природоохоронних заходів, які охоплюють такі 
види діяльності:

охорона і раціональне використання водних ресурсів;
охорона атмосферного повітря;
охорона і раціональне використання земель;
охорона мінеральних, рослинних і тваринних ресурсів;
збереження природно-заповідного фонду;
раціональне поводження з відходами;
забезпечення ядерної і радіаційної безпеки;
впровадження екологічної освіти, підготовка кадрів, оцінка впливу на довкілля тощо.
Основним джерелом фінансування вищезазначених напрямків є природоохоронний фонд 

бюджету нашої громади.
Завданням законодавства про охорону навколишнього природного середовища є 

регулювання відносин у галузі охорони, використання і відтворення природних ресурсів, 
забезпечення екологічної безпеки, запобігання і ліквідації негативного впливу господарської 
та іншої діяльності на навколишнє природне середовище, збереження природних ресурсів, 
генетичного фонду живої природи, ландшафтів та інших природних комплексів, унікальних 
територій та природних об'єктів, пов'язаних з історико-культурною спадщиною.

Пріоритетними напрямками в реалізації природоохоронних заходів на території міста 
Білгорода-Дністровського є:

1. Охорона і раціональне використання водних ресурсів. Водні ресурси Білгород-
Дністровської міської територіальної громади мають ключове значення для забезпечення 
життєдіяльності населення та функціонування підприємств. Однак наявна інфраструктура, що 
забезпечує водопостачання та водовідведення, значною мірою застаріла і потребує 
реконструкції та модернізації для забезпечення стабільного та екологічно безпечного 
використання водних ресурсів.

Для стабільної роботи системи централізованого водовідведення першочергового 
необхідно вирішити наступні проблемні питання:

повну реконструкцію головної насосної станції з підвідним колектором по вулиці 
Шабській, що дозволить підвищити надійність та ефективність водовідведення, яке є критично 
важливим для запобігання забрудненню водних ресурсів;

реконструкцію каналізаційно-насосної станції №2 самопливного та запірного колектору 
господарсько-побутової каналізації, що в свою чергу забезпечить покращення роботи 
самопливної та запірної каналізації, в наслідок чого буде підвищено ефективність очищення 
стічних вод;

будівництво господарсько-побутової каналізації з КНС від жилих будинків по вулиці 
Ізмаїльській, що дозволить забезпечити належну якість водовідведення для жителів району, а 
також знизити ризик забруднення ґрунтових вод;

реконструкція споруд фізико-механічної очистки стічних вод на очисних спорудах 
господарсько-побутової каналізації є критично важливим, дозволить значно підвищити 
ефективність очищення вод і зменшити шкідливий вплив на навколишнє середовище;

СЕД АСКОД - № 02-36/154 від 03.03.2026



6
          продовження додатку

заміна каналізаційного насосного обладнання з установкою дистанційного управління 
дозволять підвищити надійність роботи систем водовідведення, а також оптимізувати витрати 
на їх експлуатацію;

розробка проєктно-кошторисної документації на стадії «Проєкт» та експертиза по об’єкту 
«Реконструкція КНС 2, з реконструкцією робочої чаші та реконструкцією технологічних 
трубопроводів КНС в м. Білгород-Дністровський, Одеської області», даний проект є важливим 
етапом у загальній реконструкції систем водовідведення міста і сприятиме підвищенню 
екологічної стійкості Білгород-Дністровської громади;

розробка проєктно-кошторисної документації на стадії «Проєкт» та експертиза по об’єкту 
«Будівництво нової чаші в КНС-2 в місті Білгород-Дністровський, Одеської області», 
будівництво додаткової чаші необхідно для зменшення навантаження на існуючі системи та 
забезпечення безперебійної роботи КНС-2 в умовах зростаючого обсягу водовідведення;

розробка проектно-кошторисної документації, експертиза, технічний нагляд та роботи по 
об’єкту «Реконструкція каналізаційних мереж по вул. Одеський шлях до пров. Безіменний 
через вул. Ізмаїльська на вул. Лесі Українки».

2. Охорона і раціональне використання природних рослинних ресурсів, у тому числі 
заходи з озеленення населених пунктів

Одним із ключових напрямків даного заходу є вирішення проблеми з озеленення міста, 
що включає придбання саджанців багаторічних і однорічних рослин.

3. Раціональне використання та зберігання відходів є важливими аспектами екологічної 
політики Білгород-Дністровської міської територіальної громади, зокрема забезпечення 
ефективного управління відходами, зменшення їх негативного впливу на навколишнє 
середовище та забезпечення сталого розвитку громади.

Пріоритетним напрямком вирішення даного заходу є придбання та впровадження 
установок, обладнання, техніки, машин, механізмів і устаткування для збирання, перевезення, 
перероблення, знешкодження та складування побутових відходів, відходів, що утворилися 
внаслідок розчищення зелених насаджень, кубових залишків, тощо.

Окрему увагу слід приділити придбанню та впровадженню обладнання, техніки, машин і 
механізмів для збирання, перевезення, оброблення побутових відходів та відходів, що виникли 
через пошкодження (руйнування) будівель і споруд унаслідок бойових дій, терористичних 
актів, диверсій або проведення робіт із ліквідації їхніх наслідків.

Проблеми, пов’язані з водними ресурсами, рослинними ресурсами та управлінням 
відходами, вимагають комплексного підходу та ефективного управління, однак відсутність 
достатнього фінансування може стати серйозною перешкодою.

Оцінка загального рівня забезпечення гендерної рівності.
Загальний рівень забезпечення гендерної рівності у сфері охорони навколишнього 

середовища в Білгород-Дністровській громаді потребує вдосконалення. Нині спостерігається 
нерівномірний розподіл зайнятості жінок і чоловіків у певних напрямках цієї сфери, що може 
впливати на ефективність реалізації природоохоронних заходів.

У сфері екологічного управління жінки часто обіймають адміністративні та освітні 
позиції, але їхня участь у стратегічному плануванні та керівництві залишається обмеженою. 
Це знижує можливість урахування різностатевих потреб і перспектив у плануванні 
природоохоронних заходів.

Чоловіки домінують у технічних спеціальностях, залучених до реконструкції та 
обслуговування екологічних об’єктів, таких як насосні станції, очисні споруди, система 
водовідведення та інші об’єкти. Низький рівень представництва жінок у цих напрямках 
зменшує гендерну збалансованість і обмежує професійні можливості жінок у технічній сфері.

Також недостатнє представництво чоловіків у просвітницьких програмах та екологічній 
освіті знижує потенціал гендерної інтеграції та сприяє закріпленню стереотипів у розподілі 
обов’язків.

СЕД АСКОД - № 02-36/154 від 03.03.2026



7
          продовження додатку

Відсутність програм для рівного доступу до ресурсів і можливостей професійного 
розвитку створює бар’єри для забезпечення гендерної рівності у сфері екологічного 
управління.

Для ефективного виконання природоохоронної програми необхідно забезпечити рівні 
можливості для жінок і чоловіків, стимулювати їх участь у різних напрямах екологічних 
ініціатив та підвищити рівень гендерної обізнаності серед залучених фахівців.

Рішення цих проблем через реалізацію гендерно орієнтованих заходів у рамках Програми 
охорони навколишнього середовища дозволить ефективно та рівноправно враховувати 
потреби всіх жителів громади. 

Необхідність вирішення екологічних проблем у Білгород-Дністровській міській 
територіальній громаді є надзвичайно актуальною. Для цього перш за все необхідно 
забезпечити достатній фінансовий ресурс, який на даний момент є недосяжним для бюджету 
громади. 

Бюджет Білгород-Дністровської міської територіальної громади не може забезпечити 
покриття витрат для забезпечення вирішення наявних екологічних проблем у повному обсязі.

Тому важливо впроваджувати стратегії залучення додаткових фінансів, стимулювання 
інвестицій та підвищення екологічної свідомості населення. Тільки за умови комплексного 
підходу та активної співпраці всіх зацікавлених сторін можливо досягти успіху в охороні 
навколишнього середовища та поліпшенні якості життя громадян.

За умови прийняття комплексної програми з охорони навколишнього середовища, крім 
природоохоронного фонду бюджету Білгород-Дністровської міської територіальної громади, 
ми будемо мати можливість  залучати на реалізацію запланованих заходів додаткові кошти з:

обласного та державного бюджету;
міжнародної технічної допомоги та/або грантів;
інших джерел, не заборонених законодавством.

Розділ 3. Визначення мети Програми
Мета програми «Охорона навколишнього природного середовища Білгород-

Дністровської міської територіальної громади на 2025-2028 роки» полягає у забезпеченні 
сталого розвитку громади шляхом інтеграції екологічних, соціальних та економічних аспектів 
у процес прийняття рішень, які впливають на навколишнє середовище. Основна мета 
програми полягає у вирішенні ключових екологічних питань:

забезпечення ефективного очищення стічних вод і зниження рівня забруднення водних 
ресурсів шляхом модернізації існуючих очисних споруд та будівництва нових;

озеленення міста шляхом впровадження заходів з придбання та висадження багаторічних 
і однорічних рослин;

оновлення матеріально-технічної бази підприємств для забезпечення ефективного 
управління відходами шляхом придбання та впровадження установок, обладнання, техніки, 
машин, механізмів і устаткування для збирання, перевезення, перероблення, знешкодження та 
складування побутових відходів, а також відходів, що утворилися внаслідок розчищення 
зелених насаджень, кубових залишків і пошкоджень (руйнувань) будівель та споруд унаслідок 
бойових дій, терористичних актів, диверсій або проведення робіт із ліквідації їхніх наслідків;

впровадження новітніх екологічних технологій у сфері очищення стічних вод, управління 
відходами та збереження природних ресурсів, що забезпечить підвищення ефективності 
екологічних заходів.

Розділ 4. Обґрунтування завдань і засобів розв’язання проблеми,
показники результативності

Програма «Охорона навколишнього природного середовища Білгород-Дністровської 
міської територіальної громади на 2025-2028 роки» спрямована на комплексне вирішення 
екологічних проблем, що постають перед Білгород-Дністровською міською радою та створює 

СЕД АСКОД - № 02-36/154 від 03.03.2026



8
          продовження додатку

додаткові можливості для реалізації природоохоронних ініціатив і проектів шляхом залучення 
додаткового фінансового ресурсу.

Згідно зі статтею 61 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», органи 
місцевого самоврядування мають право самостійно визначати напрями використання коштів, 
керуючись чинним законодавством України. Це право дозволяє місцевим радам гнучко і 
ефективно управляти ресурсами, орієнтуючи їх на найбільш актуальні потреби громади.

Стаття 91 Бюджетного кодексу України уточнює, що видатки місцевих бюджетів 
можуть включати витрати на програми природоохоронних заходів місцевого значення. 

Також, слід зазначити, що відповідно до роз’яснення Антимонопольного комітету 
України від 15.04.2022 року №1-рр/ДД, у разі затвердження надавачем державної допомоги 
під час дії воєнного стану нормативно-правового акту, на підставі якого надається або може 
надаватися державна допомога, така державна допомога є допустимою для конкуренції.

На основі наведених норм законодавства, фінансування та реалізація заходів з охорони 
навколишнього природного середовища за рахунок коштів бюджету Білгород-Дністровської 
міської територіальної громади та інших не заборонених законодавством джерел є 
допустимим і обґрунтованим,  за умови прийняття відповідної цільової програми.

4.1. Основними завданнями Програми є вирішення ключових екологічних проблем 
шляхом забезпечення комплексного підходу до Охорона навколишнього природного 
середовища. Обґрунтування завдань Програми:

4.1.1. Охорона і раціональне використання водних ресурсів: сучасний стан 
інфраструктури водопостачання та водовідведення вимагає термінової реконструкції і 
модернізації, оскільки застарілі системи можуть призвести до забруднення водних ресурсів та 
погіршення якості води. Реконструкція головної насосної станції, каналізаційно-насосної 
станції №2 та будівництво нових каналізаційних систем не лише підвищить ефективність 
очищення стічних вод, але й забезпечить належну якість водовідведення, що критично 
важливо для збереження екологічної стійкості регіону.

4.1.2. Охорона і раціональне використання природних рослинних ресурсів: озеленення 
населених пунктів є одним із ключових аспектів екологічної політики, оскільки зелені 
насадження сприяють покращенню якості повітря, зниженню рівня шуму та створенню 
комфортного середовища для мешканців. Придбання та висадження багаторічних і 
однорічних рослин забезпечить не лише естетичне поліпшення міста, але й сприятиме 
збереженню біорізноманіття та поліпшенню екологічної ситуації.

4.1.3. Раціональне використання та зберігання відходів: ефективне управління відходами 
є невід'ємною частиною екологічної політики громади, оскільки неправильно організоване 
зберігання відходів може призвести до забруднення навколишнього середовища та негативних 
наслідків для здоров'я населення. Придбання та впровадження установок, обладнання, 
техніки, машин, механізмів і устаткування для збирання, перевезення, перероблення, 
знешкодження та складування побутових відходів, а також відходів, що утворилися внаслідок 
розчищення зелених насаджень, кубових залишків і пошкоджень (руйнувань) будівель та 
споруд унаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій або проведення робіт із 
ліквідації їхніх наслідків.

Реалізація таких заходів сприятиме зменшенню негативного впливу відходів на довкілля, 
забезпечить їх екологічно безпечне зберігання, перероблення та повторне використання 
ресурсів, що є важливими складовими сталого розвитку громади.

4.2. Засоби розв’язання проблеми:
4.2.2.Управлінські засоби: 
прийняття міської цільової програми «Охорона навколишнього природного середовища 

Білгород-Дністровської міської територіальної громади на 2025-2028 роки»
забезпечення координації діяльності спеціалізованих підприємств, які відповідатимуть 

за різні аспекти екологічного благополуччя міста, зокрема за водопостачання, водовідведення, 
озеленення та утилізацію відходів.

СЕД АСКОД - № 02-36/154 від 03.03.2026



9
          продовження додатку

впровадження системи моніторингу, яка включатиме регулярні перевірки стану 
водопровідних і каналізаційних систем, а також екологічної ситуації в місті;

регулярне звітування про виконання заходів програми, аналіз досягнень і проблем, що 
виникають, для коригування визначених планів та підходів до їх реалізації.

співпраця з місцевими підприємствами, урядовими та неурядовими організаціями, а 
також іншими зацікавленими сторонами, для реалізації спільних екологічних проектів і 
ініціатив, які матимуть позитивний вплив на навколишнє середовище.

4.2.3. Фінансові засоби: 
надання фінансування заходів з охорони навколишнього природного середовища за 

рахунок місцевого бюджету та залучення інших додаткових фінансових ресурсів з державних 
програм, грантів міжнародних організацій та партнерських відносин з приватними 
інвесторами для реалізації екологічних ініціатив і проектів.

впровадження механізму фінансового моніторингу для відстеження використання 
бюджетних коштів, що забезпечить їх ефективне використання та запобігання зловживанням.

забезпечення фінансової підтримки місцевих ініціатив у сфері охорони навколишнього 
середовища через конкурси проектів, які сприятимуть залученню громади до екологічних 
заходів.

аналіз і оцінка джерел фінансування для виявлення можливостей підвищення 
ефективності витрат і збільшення фінансових надходжень на природоохоронні заходи.

4.3. Прогнозні обсяги, джерела фінансування та завдання/заходи Програми наведено у 
додатку 1 до Програми.

4.4. Показники результативності наведені у додатку 2 до Програми.
Цей розділ підкреслює важливість комплексного підходу до вирішення екологічних 

проблем, що постають перед Білгород-Дністровською міською територіальною громадою.
Інтеграція управлінських і фінансових засобів дозволить не лише оптимізувати 

використання бюджетних коштів, але й забезпечити ефективне виконання заходів програми.
Успішна реалізація екологічних ініціатив вимагатиме активної співпраці між органами 

місцевого самоврядування, громадськістю та бізнесом, що сприятиме досягненню стійкого 
розвитку громади і збереженню навколишнього природного середовища.

Розділ 5. Очікувані результати виконання Програми
Виконання Програми «Охорона навколишнього природного середовища Білгород-

Дністровської міської територіальної громади на 2025-2028 роки» сприятиме досягненню ряду 
очікуваних результатів, які матимуть позитивний вплив на екологічну ситуацію в регіоні та 
покращення якості життя населення. Основні результати включають:

1. Покращення якості водних ресурсів: завдяки модернізації існуючих очисних споруд та 
будівництву нових систем водопостачання і водовідведення, очікується суттєве зниження 
рівня забруднення води та покращення екологічної ситуації.

2. Збільшення кількості зелених насаджень: реалізація заходів з озеленення населених 
пунктів дозволить збільшити площу зелених зон, що позитивно вплине на покращення якості 
повітря та створення комфортного середовища для мешканців.

3. Ефективне управління відходами через впровадження сучасної техніки та обладнання, 
що забезпечить зменшення обсягів сміття, підвищення переробки та мінімізацію негативного 
впливу на довкілля.

4. Покращення екологічної стійкості громади: впровадження інноваційних екологічних 
технологій сприятиме створенню стійкої екологічної системи, що забезпечить баланс між 
потребами населення та збереженням природних ресурсів.

5. Залучення додаткових фінансових ресурсів: реалізація програми може стати основою 
для залучення інвестицій з державного та міжнародного рівнів, що сприятиме фінансуванню 
екологічних проектів і ініціатив.

СЕД АСКОД - № 02-36/154 від 03.03.2026



10
          продовження додатку

Таким чином, реалізація Програми створить підґрунтя для стійкого розвитку Білгород-
Дністровської міської територіальної громади, забезпечить покращення якості життя 
населення і сприятиме збереженню навколишнього середовища.

Розділ 6. Обсяги та джерела фінансування Програм
Загальний обсяг фінансування Програми на період терміну дії програми визначений на 

основі оцінки фактичних потреб у реалізації програмних заходів та запланований у розмірі 
362744,09 тис.грн, у тому числі:

2025 рік - 283 806,90 тис.грн;
2026 рік - 56 121,49  тис.грн;
2027 рік - 22 403,90 тис.грн;
2028 рік - 411,80 тис.грн.
Ресурсне забезпечення Програми наведено у додатку 3 до Програми.
Фінансування може бути скориговане протягом терміну дії Програми відповідно до 

потреб та фінансових можливостей. Коригування Програми здійснюється шляхом внесення 
відповідних змін та доповнень до неї.

Основним джерелом фінансування є бюджет Білгород-Дністровської міської 
територіальної громади, обласний бюджет та державний бюджет. 

Також, для реалізації заходів програми, можливе залучення інших джерел 
фінансування, таких як:

обласний бюджет;
державний бюджет;
гранти;
спонсорські внески;
благодійні кошти;
інші не заборонені законодавством джерела фінансування. 
Розподіл коштів за джерелами фінансування може бути переглянутий і 

перерозподілений відповідно до фактичних можливостей бюджету Білгород-Дністровської 
міської територіальної громади та з урахуванням наявності залучених фінансових ресурсів.

Бюджетні кошти перераховуються на відкриті рахунки в органах Державної 
казначейської служби України.

Розділ 7. Строки та етапи виконання Програми
Програма буде впроваджуватися протягом 2025 - 2028 років. Тривалість реалізації 

охоплює 4 календарних роки, тобто відбувається у 4 етапи.
Цей строк дозволяє забезпечити комплексний підхід до виконання всіх запланованих 

заходів та досягнення визначених результатів.

Розділ 8. Координація та контроль за ходом виконанням Програми
8.1. Департамент житлово-комунального господарства та капітального будівництва 

Білгород-Дністровської міської ради - надалі Департамент, забезпечує координацію реалізації 
заходів Програми.

Відповідальним виконавцем, який здійснює погодження дій між виконавцями 
Програми, контролює їх виконання та забезпечує порядок взаємного інформування є 
Департамент. 

Процедури взаємного інформування включають регулярні звіти, засідання та робочі 
наради, на яких обговорюються досягнуті результати, виявлені проблеми та плани на подальші 
дії. 

Цей підхід забезпечує ефективний моніторинг прогресу, своєчасне виявлення і 
вирішення проблемних питань та сприяє узгодженню зусиль усіх учасників Програми.

СЕД АСКОД - № 02-36/154 від 03.03.2026



11
          продовження додатку

Виконавцем програми є комунальна установа МЦ «Благоустрій», комунальне 
підприємство «Білгород-Дністровськводоканал» та комунальне підприємство 
«Автотранссервіс».

8.2. Порядок організації виконання заходів Програми:
8.2.1. Фінансування заходів, передбачених Програмою, буде здійснюватися на 

підставі листа-подання (клопотання) виконавців програми. У цьому листі має бути наведено 
обґрунтування необхідності відповідної фінансової підтримки, зокрема деталізовані потреби 
в ресурсах, розрахунки витрат та план фінансування. Листи-подання повинні бути 
підготовлені відповідно до установлених вимог і подані вчасно для подальшого розгляду.

8.2.2. Виконавці програми забезпечують своєчасне надання інформації та звітності з 
питань планування та використання бюджетних коштів, у строки та способи визначені 
чинними нормативно-правовими актами. Це включає в себе складання фінансових планів, 
контроль за витратами, підготовку звітів для виконавчих органів Білгород-Дністровської 
міської ради, а також дотримання всіх регуляторних норм, пов'язаних з бюджетним процесом.

Бюджетний контроль, прозорість та ефективне використання коштів є ключовими 
завданнями МЦ «Благоустрій», КП «Білгород-Дністровськводоканал» та КП 
«Автотранссервіс» у рамках реалізації цільової програми «Охорона навколишнього 
природного середовища Білгород-Дністровської міської територіальної громади на 2025-2028 
роки». 

8.2.3. Фінансування здійснюється на підставі отриманих заявок, у терміни визначені 
чинним законодавством

8.3. Департамент житлово-комунального господарства та капітального будівництва 
Білгород-Дністровської міської ради, забезпечує контроль за реалізацією заходів іншими 
виконавцями через регулярний моніторинг і перевірки. 

Департамент проводить планові та позапланові перевірки, аналізує звіти від виконавців 
і забезпечує відповідність фактичного виконання затвердженим планам.

З метою ефективної комунікації, відповідальний виконавець організовує регулярні 
наради для обговорення прогресу, виявлення проблем та коригування дій. 

У разі виявлення відхилень або порушень, вживаються коригувальні заходи і надаються 
рекомендації щодо їх усунення. Оцінка результатів виконання та підготовка звітів про хід 
реалізації заходів забезпечує прозорість та підзвітність процесу, що сприяє досягненню 
запланованих цілей Програми.

 8.4. Підготовка звітів про виконання Програми здійснюється відповідальним 
виконавцем у строки та способи, визначені «Порядком розроблення, фінансування, 
моніторингу міських цільових програм та звітності про їх виконання», який  затверджено 
рішенням Білгород-Дністровської міської ради від 30.07.2020 року №1345-VI зі змінами та 
доповненнями.

        
Секретар міської ради                                                                                Олександр СКАЛОЗУБ

_________________________________________________________

СЕД АСКОД - № 02-36/154 від 03.03.2026



12
продовження додатку

                                                                            Додаток 1
до цільової Програми «Охорона навколишнього 
природного середовища Білгород-Дністровської 
міської територіальної громади на 2025-2028 роки»

ЗАХОДИ З РЕАЛІЗАЦІЇ ПРОГРАМИ 
Обсяги фінансування по роках, тис. грн.

№ 
з/п

Зміст 
заходів

Строк 
вико-
нання
заходу

Виконавці Джерела 
фінансування 2025 рік 2026 рік 2027 рік 2028 рік Всього Очікуваний результат

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Охорона і раціональне використання водних ресурсів

бюджет 
Білгород-

Дністровської 
міської 

територіальної 
громади

2000,00 2000,00 2000,00 0,00 6000,00

1.1

Реконструкція 
КНС №2 
самопливного та 
запірного 
колектору 
господарсько-
побутової 
каналізації  по 
вулиці 
Кишинівській у 
тому числі 
коригування 
проєктно-
кошторисної 
документації

2025-
2027 
роки

ДЖКГ та КБ
 КП «БДВК»

Державний 
бюджет* 20000,00 20000,00 20000,00 0,00 60000,00

Поліпшення роботи системи 
водовідведення, що 
забезпечить ефективніше 
очищення стічних вод та 
зменшить ризик забруднення 
навколишнього середовища

СЕД АСКОД - № 02-36/154 від 03.03.2026



13
продовження додатку

Обсяги фінансування по роках, тис. грн.
№ 
з/п

Зміст 
заходів

Строк 
вико-
нання
заходу

Виконавці Джерела 
фінансування 2025 рік 2026 рік 2027 рік 2028 рік Всього Очікуваний результат

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.2

Реконструкція 
головної насосної 
станції з 
підвідним 
колектором по 
вулиці Шабській. 
Оформлення 
документів на 
землю. 
Розроблення ПКД

2026 
рік

ДЖКГ та КБ
 КП «БДВК»

бюджет 
Білгород-

Дністровської 
міської 

територіальної 
громади

0,00 6067,00 0,00 0,00 6067,00

Забезпечення стабільної 
роботи системи 
водовідведення, що 
дозволить підвищити 
надійність та ефективність 
очищення стічних вод. 
Оформлення документів на 
землю та розробка проєктно-
кошторисної документації 
сприятиме законності 
реалізації проекту та його 
успішному виконанню.

1.3

Господарсько-
побутова 
каналізація з КНС 
від жилих 
будинків по 
вулиці 
Ізмаїльській

2026 
рік

ДЖКГ та КБ
 КП «БДВК»

бюджет 
Білгород-

Дністровської 
міської 

територіальної 
громади

0,00 21022,44 0,00 0,00 21022,44

Забезпечення належної 
якості водовідведення для 
мешканців району, що 
сприятиме зниженню ризику 
забруднення ґрунтових вод. 

1.4

Реконструкція 
споруд фізико-
механічної 
очистки стічних 
вод на очисних 
спорудах 
господарсько-
побутової 

2025 
рік

ДЖКГ та КБ
 КП «БДВК»

Державний 
бюджет* 260000,00 0,00 0,00 0,00 260000,00

Значне підвищення 
ефективності очищення 
стічних вод, що призведе до 
зниження негативного 
впливу на навколишнє 
середовище. Це також 
сприятиме покращенню 
якості водних ресурсів у 

СЕД АСКОД - № 02-36/154 від 03.03.2026



14
продовження додатку

Обсяги фінансування по роках, тис. грн.
№ 
з/п

Зміст 
заходів

Строк 
вико-
нання
заходу

Виконавці Джерела 
фінансування 2025 рік 2026 рік 2027 рік 2028 рік Всього Очікуваний результат

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
каналізації у 
м.Білгород-
Дністровський 
Одеської області

регіоні, забезпечуючи більш 
безпечне середовище для 
населення.

1.5

Заміна 
каналізаційного 
насосного 
обладнання з 
установкою 
дистанційного 
управління (15 од)

2026 
рік

ДЖКГ та КБ
 КП «БДВК»

бюджет 
Білгород-

Дністровської 
міської 

територіальної 
громади

0,00 3000,00 0,00 0,00 3000,00

Підвищення надійності та 
ефективності роботи системи 
водовідведення, що 
дозволить оптимізувати 
витрати на експлуатацію. Це 
також забезпечить своєчасне 
реагування на аварійні 
ситуації, зменшуючи ризики 
забруднення водних ресурсів 
та поліпшуючи екологічну 
ситуацію в місті

1.6

Розробка 
проєктно-
кошторисної 
документації на 
стадії «Проєкт» та 
експертиза по 
об’єкту 
«Реконструкція 
КНС 2, з 
реконструкцією 
робочої чаші та 
реконструкцією 

2025 
рік

ДЖКГ та КБ
 КП «БДВК»

бюджет 
Білгород-

Дністровської 
міської 

територіальної 
громади

404,00 0,00 0,00 0,00 404,00

Виготовлена ПКД дозволить 
ефективно реалізувати 
реконструкцію КНС 2 та 
робочої чаші з 
технологічними 
трубопроводами. Це 
забезпечить підвищення 
надійності та продуктивності 
каналізаційної системи, а 
також покращить екологічну 
ситуацію в місті, зменшуючи 

СЕД АСКОД - № 02-36/154 від 03.03.2026



15
продовження додатку

Обсяги фінансування по роках, тис. грн.
№ 
з/п

Зміст 
заходів

Строк 
вико-
нання
заходу

Виконавці Джерела 
фінансування 2025 рік 2026 рік 2027 рік 2028 рік Всього Очікуваний результат

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
технологічних 
трубопроводів 
КНС в м.Білгород-
Дністровський, 
Одеської області»

ризики забруднення 
навколишнього середовища.

1.7

Розробка 
проєктно-
кошторисної 
документації на 
стадії «Проєкт» та 
експертиза по 
об’єкту 
«Будівництво 
нової чаші в КНС-
2 в місті Білгород-
Дністровський, 
Одеської області»

2025 
рік

ДЖКГ та КБ
 КП «БДВК»

бюджет 
Білгород-

Дністровської 
міської 

територіальної 
громади

393,00 0,00 0,00 0,00 393,00

Є створення документації, 
яка забезпечить 
обґрунтованість і доцільність 
будівництва додаткової чаші. 
Це дозволить зменшити 
навантаження на існуючі 
системи водовідведення, 
підвищити їхню 
ефективність, а також 
гарантуватиме безперебійну 
роботу КНС-2 у умовах 
зростаючого обсягу 
водовідведення,

СЕД АСКОД - № 02-36/154 від 03.03.2026



16
продовження додатку

Обсяги фінансування по роках, тис. грн.
№ 
з/п

Зміст 
заходів

Строк 
вико-
нання
заходу

Виконавці Джерела 
фінансування 2025 рік 2026 рік 2027 рік 2028 рік Всього Очікуваний результат

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.8

Розробка 
проектно-
кошторисної 
документації,
експертиза, 
технічний нагляд 
та роботи по 
об’єкту 
«Реконструкція 
каналізаційних 
мереж по вул. 
Одеський шлях до 
пров. Безіменний 
через вул. 
Ізмаїльська на 
вул. Лесі 
Українки»

2026
рік 

ДЖКГ та КБ
 КП «БДВК»

бюджет 
Білгород-

Дністровської 
міської 

територіальної 
громади

0,00 1880,00 0,00 0,00 1880,00

Забезпечення стабільного та 
безаварійного 
функціонування 
каналізаційної мережі на 
визначеній ділянці, 
створення належних умов 
для надійного 
водовідведення.

Разом по заходу 1. 282797,00 53969,44 22000,00 0,00 358766,44
2. Охорона і раціональне використання природних рослинних ресурсів

2.1

Придбання 
саджанців 
багаторічних і 
однорічних 
рослин

2025-
2028 
роки

ДЖКГ та КБ
 МЦ 

«Благоустрій»

бюджет 
Білгород-

Дністровської 
міської 

територіальної 
громади

400,00 402,05 403,90 411,8 1617,75

Збільшення зелених 
насаджень у місті, що 
сприятиме покращенню 
екологічної ситуації, 
зменшенню забруднення 
повітря та підвищенню 
естетичної привабливості 
території. Це також 
сприятиме поліпшенню умов 

СЕД АСКОД - № 02-36/154 від 03.03.2026



17
продовження додатку

Обсяги фінансування по роках, тис. грн.
№ 
з/п

Зміст 
заходів

Строк 
вико-
нання
заходу

Виконавці Джерела 
фінансування 2025 рік 2026 рік 2027 рік 2028 рік Всього Очікуваний результат

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
життя населення, створюючи 
комфортні умови для 
відпочинку та соціальної 
активності громадян.

Разом по заходу 2 400,00 402,05 403,90 411,80 1617,75
3. Раціональне використання та зберігання відходів
3.1 ВИКЛЮЧЕНО
3.2 ВИКЛЮЧЕНО
3.3 ВИКЛЮЧЕНО

3.4

Придбання 
щокової дробарки 
для будівельних 
відходів, в тому 
числі вартість 
доставки

2026 
ДЖКГ та КБ

 МЦ 
«Благоустрій»

бюджет 
Білгород-

Дністровської 
міської 

територіальної 
громади

0,00 750,00 0,00 0,00 750,00

зменшення обсягів 
будівельних відходів, що 
підлягають збиранню та 
вивезенню, шляхом їх 
перероблення на вторинну 
сировину (щебінь, 
заповнювач), придатну для 
повторного використання 
благоустрою територій

бюджет 
Білгород-

Дністровської 
міської 

територіальної 
громади

290,0 0,00 0,00 0,00 290,00 збирання та перевезення 
відходів 

3.5

Придбання 
причепу для 
збирання та 
перевезення 
відходів

2025
ДЖКГ та КБ

 КП 
Автотранссервіс

кошти КП 
«Автотранс-

сервіс»
9,90 0,00 0,00 0,00 9,90

СЕД АСКОД - № 02-36/154 від 03.03.2026



18
продовження додатку

Обсяги фінансування по роках, тис. грн.
№ 
з/п

Зміст 
заходів

Строк 
вико-
нання
заходу

Виконавці Джерела 
фінансування 2025 рік 2026 рік 2027 рік 2028 рік Всього Очікуваний результат

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
бюджет 

Білгород-
Дністровської 

міської 
територіальної 

громади

235,00 0,00 0,00 0,00 235,00

3.6

Придбання 
подрібнювача 
гілок  (відходів, 
що утворилися 
внаслідок 
розчищення 
зелених 
насаджень)

2025
ДЖКГ та КБ

КП 
Автотранссервіс

кошти КП 
«Автотранс-

сервіс»
75,00 0,00 0,00 0,00 75,00

ефективне подрібнення гілок 
та зелених відходів, 
зменшення обсягу відходів 
що утворилися внаслідок 
розчищення зелених 
насаджень

3.7

Внесок для 
забезпечення 
співфінансування 
придбання 
сміттєвозу в 
межах проєкту 
«Закупівля товарів 
для 
муніципальних  
служб»

2026
ДЖКГ та КБ

КП 
Автотранссервіс

бюджет 
Білгород-

Дністровської 
міської 

територіальної 
громади

0,00 1000,00 0,00 0,00 1000,00 придбання сміттєвозу на 
умовах співфінансування

Разом по заходу 3: 609,90 1750,00 0,00 0,00 2359,90
Разом по програмі: 283806,9 56121,49 22403,90 411,80 362744,09

* фінансування за рахунок державного бюджету зазначено орієнтовно

Секретар міської ради                                                                                                                                                                 Олександр СКАЛОЗУБ

_________________________________________________________________________________

СЕД АСКОД - № 02-36/154 від 03.03.2026



19
продовження додатку

Додаток 2
до цільової Програми «Охорона навколишнього 
природного середовища Білгород-Дністровської міської 
територіальної громади на 2025-2028 роки»

ПОКАЗНИКИ  РЕЗУЛЬТАТИВНОСТІ  ПРОГРАМИ

№ 
з/п Назва показника Одиниця 

виміру

Вихідні дані 
на початок 

дії програми
2025 рік 2026 рік 2027 рік 2028 рік

1 2 3 4 5 6 7 8
І. Показники затрат 

1.1 Обсяг видатків на реалізацію заходу «Охорона і раціональне 
використання водних ресурсів» тис. грн 356886,44 282797,00 53969,44 22000,00 0,00

1.2
Кількість об'єктів, які потребують проведення будівництва/ 
реконструкції/ капітального ремонту по заходу «Охорона і 
раціональне використання водних ресурсів»

од. 4 2 4 1 0

1.3 Протяжність мереж, що потребують ремонту/заміни по заходу 
«Охорона і раціональне використання водних ресурсів» км. 2,29 0,00 0,39 1,9 0,00

1.4 Обсяг видатків на реалізацію заходу «Охорона і раціональне 
використання природних рослинних ресурсів» тис. грн 1617,75 400,00 402,05 403,90 411,80

1.5

Кількість саджанців, яку потрібно закупити по заходу «Охорона і 
раціональне використання природних рослинних ресурсів»:
багаторічних рослин
однорічних рослин

од
од

4165
8600

1200
2150

1100
2150

945
2150

920
2150

1.6
Площа територій парків, скверів та зелених зон, яка потребує 
засівання газонною травою по заходу «Охорона і раціональне 
використання природних рослинних ресурсів»

м2 10000 2500 2500 2500 2500

1.7 Виключено
ІІ Показники продукту

СЕД АСКОД - № 02-36/154 від 03.03.2026



20
продовження додатку

№ 
з/п Назва показника Одиниця 

виміру

Вихідні дані 
на початок 

дії програми
2025 рік 2026 рік 2027 рік 2028 рік

1 2 3 4 5 6 7 8

2.1
Кількість об'єктів, на яких планується проведення будівництва/ 
реконструкції/ капітального ремонту по заходу «Охорона і 
раціональне використання водних ресурсів»

од. 4 2 4 1 0

2.2 Протяжність мереж, на яких заплановано проведення ремонту/заміни 
по заходу «Охорона і раціональне використання водних ресурсів» км 2,29 0,00 0,39 1,9 0,00

2.3

Кількість саджанців, що планується купити по заходу «Охорона і 
раціональне використання природних рослинних ресурсів»
багаторічних рослин
однорічних рослин

од
од

4165
8600

1200
2150

1100
2150

945
2150

920
2150

2.4
Площа територій парків, скверів та зелених зон, яку планується 
засіяти газонною травою по заходу «Охорона і раціональне 
використання природних рослинних ресурсів»

м2 5000 1250 1250 1250 1250

2.5 ВИКЛЮЧЕНО

2.6
Кількість установок, обладнання, техніки, машин, механізмів і 
устаткування для збирання, перевезення, перероблення, 
знешкодження та складування відходів, що планується придбати

од. 0 2 2 0 0

ІІІ Показники ефективності

3.1
Середня вартість будівництва/ реконструкції/ капітального ремонту 
одного об’єкту по заходу «Охорона і раціональне використання 
водних ресурсів»

тис. грн 89221,61 141398,5 13492,36 22000,00 0

3.2 Середня вартість ремонту/заміни 1 км мереж по заходу «Охорона і 
раціональне використання водних ресурсів» тис. грн 7700,00 0,00 15606,33 8400,00 0

3.3

Середня вартість 1 саджанця, що купили по заходу «Охорона і 
раціональне використання природних рослинних ресурсів»
багаторічних рослин
однорічних рослин

грн
грн

254,99
57,49

234,38
49,07

246,14
54,33

273,81
60,07

273,15
66,51

СЕД АСКОД - № 02-36/154 від 03.03.2026



21
продовження додатку

№ 
з/п Назва показника Одиниця 

виміру

Вихідні дані 
на початок 

дії програми
2025 рік 2026 рік 2027 рік 2028 рік

1 2 3 4 5 6 7 8

3.4
Середні вартість газонної трави, яка необхідна для засівання 1 м2 
площі території по заходу «Охорона і раціональне використання 
природних рослинних ресурсів»

грн 12,25 10,6 11,6 12,8 14,0

3.5
Середня вартість установок, обладнання, техніки, машин, механізмів 
і устаткування для збирання, перевезення, перероблення, 
знешкодження та складування відходів, яку придбано

тис.грн 0,00 304,95 875,00 0,00 0,00

ІV. Показники якості

4.1

Відсоток кількості об'єктів, які планується 
збудувати/реконструювати/відремонтувати, до кількості об'єктів, що 
потребують будівництва/реконструкції/ ремонту по заходу «Охорона 
і раціональне використання водних ресурсів»

% 100 100 100 100 0

4.2

Відсоток протяжності мереж, на яких планується проведення 
ремонту/заміни, до протяжності мереж, що потребують 
ремонту/заміни по заходу «Охорона і раціональне використання 
водних ресурсів»

% 100 100 100 100 0

4.3

Відсоток кількості зелених насаджень, що потребують придбання, до 
кількості зелених насаджень що придбано по заходу «Охорона і 
раціональне використання природних рослинних ресурсів»
багаторічних рослин
однорічних рослин

%
%

100
100

100
100

100
100

100
100

100
100

4.4

Відсоток обсягу площі територій парків, скверів та зелених зон, яку 
планується засівати газонною травою до обсягу площі , що 
потребують засіву газонної трави по заходу «Охорона і раціональне 
використання природних рослинних ресурсів»

% 50 50 50 50 50

4.5 ВИКЛЮЧЕНО
Секретар міської ради                                                                                                                                             Олександр СКАЛОЗУБ

______________________________________________________

СЕД АСКОД - № 02-36/154 від 03.03.2026



22
продовження додатку

Додаток 3
до цільової програми «Охорона навколишнього 
природного середовища Білгород-Дністровської 
міської територіальної громади на 2025-2028 
роки»

РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМИ

                                                                                                                                              
Етапи виконання програми

І ІІ ІІІ ІVОбсяг коштів, що пропонується залучити на виконання 
Програми 2025 рік

тис.грн
2026 рік,
тис.грн

2027 рік,
тис.грн

2028 рік,
тис.грн

Всього витрат на 
виконання програми

тис.грн

1 2 3 4 5 6
Обсяг ресурсів, всього,

у тому числі: 283806,90 56121,49 22403,90 411,80 362 744,09

державний бюджет 280000,0 20000,00 20000,00 0,00 320 000,00
обласний бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет Білгород-Дністровської міської територіальної 
громади 3722,00 36121,49 2403,90 411,80 42 659,19

кошти комунальних підприємств 84,900 0,00 0,00 0,00 84,900

Секретар міської ради                                                                                                                                                                   Олександр СКАЛОЗУБ
______________________________________________________

Керуючий справами    Ігор ВЕЛИЧКО

СЕД АСКОД - № 02-36/154 від 03.03.2026


